
D I A E E 
Dipartimento di Ingegneria  

Astronautica, Elettrica ed Energetica 

    

 

 

 

 

D. I. A. E. E. 

Dipartimento di Ingegneria 

Astronautica, Elettrica ed Energetica 

SAPIENZA – Università di Roma 
Via Eudossiana 18 – 00184 Roma 

Tel. e fax. +390649915905 

 

 

Repertorio n. 81/2017                      Decreto n. 78/2017 

Prot. n.1356/2017 

Pos. Tit.VII-1 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 
07/04/2017; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca 
banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad €. 19.367,00 al netto degli 
oneri a carico dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12 Settembre 2017 con la quale è stata approvata 
la pubblicazione del bando in oggetto; 
VISTA la copertura economico-finanziaria su fondi ENPI CBC Med Programme e Interreg MED 
Programme; 
VISTO il bando n.39/2017 prot. 1216/2017 del 19 Settembre 2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 25 Ottobre 2017 che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 

 

 

DISPONE 

 

 
che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica,  per titoli e colloquio per il bando 
suindicato sia così composta: 

 

Prof. Franco Gugliermetti   (PO)   

 

Prof. Giuseppe Piras    (RIC) 

 

Prof. Fabio Bisegna                   (RIC) 

 

 
Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul 
sito web del Dipartimento di Ingegneria Astronautica Elettrica ed Energetica e dell'Ateneo. 
  

Roma, 25 Ottobre 2017 

 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria Astronautica Elettrica ed Energetica 

F.to Prof. Maria Sabrina Sarto 


